
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143- P- 29457 

 
 

 

 

OGGETTO: Nomina e convocazione Commissione per l’esame delle candidature di cui all’Avviso di 

selezione prot. N. 5092/U del 22/05/2024 di personale docente interno per il ruolo di Esperto Formatore 

/tutor - AMBITI DI INTERVENTO PNRR DM 65/2023 STEM E NUOVI LINGUAGGI LINEA A - STUDENTI.  

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Codice M4C1I3.1-2023-1143 -P-29457 
titolo Sciente_Mente  

CUP C84D23001630006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA

Prot. 0005415/U del 30/05/2024 12:34



Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143- P- 29457 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5092 del 22/05/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari data; 

CONSIDERATO che la data di scadenza per la presentazione delle candidature era fissata al 29/05/2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso citato, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

previste per la realizzazione del progetto;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 
giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 

DISPONE 

Art.1 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per l’individuazione 
delle figure professionali nell’ambito del Progetto Sciente_Mente, di cui all’Avviso pubblico per la 
selezione di esperti interni prot.n. . 5092 del 22/05/2024 è così costituita: 

 Prof. Ssa Paparazzo Lucia Martina (con funzione di Presidente);  



Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143- P- 29457 

 Prof.ssa aiello Elvira (con funzione di componente e segretario verbalizzante della 
Commissione giudicatrice); 

 Prof.ssa Crovara Tania  (con funzione di componente della Commissione giudicatrice). 
 

Art.2 
 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a svolgere le procedure previste e a verificare, in 
base ai criteri presenti nell’avviso, l’aggiudicazione degli incarichi. 
 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
graduatoria provvisoria che diverrà definitiva dopo cinque giorni. 

Art.3 
 

I lavori della Commissione inizieranno giovedì 30/05/2024 alle ore 14:15 presso l’ufficio del 
dirigente scolastico dell’IC Gullo di Cosenza, via Popilia. 

Gli esiti della selezione saranno comunicati agli interessati. 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 

Determina inoltre di dare alla presente immediata esecutività. 

 

 

 

 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs.82/05 e norme collegate 

                                                

 

 


		2024-05-30T12:33:47+0200
	ROSA MARIA PAOLA FERRARO




